



Cornetto King Cone Vanilla 260ml

Produkt	248992	Erhältliche Einheiten	KT 16ST
Nettofüllmenge	260 ML	Marke	Cornetto

Produktbeschreibung

Unser Cornetto King Cone ist der King unter unseren Cornettos. Als größtes Cornetto, mit 260ml, bietet er puren Cornetto Eisgenuss für echte Cornetto Liebhaber. Cremiges Vanilleeis getoppt mit Schokoladensauce auf der knusprigen Cornetto Waffel mit der ikonischen knackigen Kakaospitze. Und für diejenigen, die es noch schokoladiger mögen, gibt es den Cornetto King Cone Schoko. Cornetto steht für den echten italienischen Eisgenuss und Sommerliebe und das seit 1959. Heute ist Cornetto eine allseits beliebte Marke: Über 80% der Deutschen kennen Cornetto. Jedes Cornetto Produkt verführt vom ersten cremigen Biss über die knusprige Waffel bis hin zur ikonischen knackigen Kakaospitze. Es ist also die perfekte Kombination aus Cremigkeit und Knusprigkeit und deshalb so beliebt bei Jung und Alt. Cornetto ist der ideale Snack für zwischendurch oder das perfekte erfrischende Dessert für jede Gelegenheit. Mit der beliebten Cornetto-Waffel ist Eisgenuss überall möglich, egal ob zu Hause oder unterwegs. Liebhaber des Eisgenusses in der Knusperwaffel können sich jedes Jahr über die altbekannten Klassiker, aber auch neue aufregende Geschmacksvarianten freuen. Zum Beispiel werden die beiden Klassiker Cornetto Classico und Erdbeer mittlerweile von den Cornetto Soft Produkten in der Kühltruhe begleitet. Cornetto Soft ist für all diejenigen, die das besondere Softeis-Erlebnis nach Hause in ihre Truhe holen wollen. Nachhaltigkeit ist auch für Cornetto ein wesentliches Thema. So sind etwa das verwendete Kakaopulver und das Vanille-Aroma in unseren Cornetto Soft Produkten RFA-zertifiziert. Zusätzlich sind die Kartonverpackungen FSC-zertifiziert und bestehen aus 95% recyceltem Material.

Inhaltsstoffe

Entrahmte MILCH, Zucker, Kokosfett, Glukose-Fruktose-Sirup, WEIZENMEHL, Wasser, MÖLKENERZEUGNIS, fettarmer Kakao, Sonnenblumenöl, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Lecithine, Ammoniumphosphatide), Stärke, Stabilisatoren (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, Tarakernmehl, Carrageen, Pektin), Aroma, Salz, MAGERMILCH-Pulver oder -Konzentrat, Karamellzuckersirup. Kann Roggen, Gerste, Hafer, Haselnuss, Pistazie und Senf enthalten.

Allergene

Enthaltene Allergene

Glutenhaltige Getreide
Milch

In Spuren enthaltenene Allergene

Schalenfrüchte
Senf

Merkmale / Ernährungshinweise

Vorbestellprodukt
Tiefgekühlt

Aufbewahrungshinweis

Bei -18°C mindestens haltbar bis Ende: siehe Packungsaufdruck

Herkunftsangaben

Zutat	Herkunftsland	Herkunftsregion	Zusätzliche Angaben
Milch	EU und Nicht-EU	-	-

Nährwerte

100 Milliliter

	Menge
Energie	~617 kJ (148 kcal)
Kohlenhydrate	~ 33 Gramm
davon mehrwertige Alkohole	0 Gramm
davon Stärke	0 Gramm
davon Zucker	~ 25 Gramm
Ballaststoffe	~ 0,9 Gramm
Fett	~ 14 Gramm
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren (cis)	0 Gramm
davon gesättigte Fettsäuren	~ 12 Gramm
davon einfach ungesättigte Fettsäuren (cis)	0 Gramm
Eiweiß	~ 3,1 Gramm
Salz	~ 0,21 Gramm

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Vanilleeis in einer Waffel (12%), kakaohaltige Fettglasur (9%) und Schokoladensauce (3,5%).